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Čo zbierame? 
• noviny, časopisy, letáky - bez sponiek, kartónu a iných prímesí (cena 

55€/t) 
• vrchnáky z PET fliaš -  PE-HD, PE-LD, PP (označenie sa nachádza na 

vnútornej strane vrchnáku; cena 60€/t) 
• hliníkové nápojové plechovky (250€/t) 

Kedy zbierame? 
• počas celého školského roku 

Ako zbierame? 
• papier zviažte, podpíšte a dajte pod schody pri hlavnom vchode - prosím, 

nepreliepajte lepiacou páskou 
• vrchnáčiky noste v igelitových vreckách 
• plechovky stlačte 

Prečo zbierame? 
• pomáhame prírode i škole - za peniažky, ktoré sme utŕžili za vyzbieraný 

papier, sme v minulých rokoch nakúpili športové potreby či roboty; v 
tomto školskom roku by sme radi zakúpili stolnotenisový stôl. 

 
ĎAKUJEME! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Časopis Zvonček TABA 2019/2020. Vydáva Tlačová agentúra BellAmos pri 
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Kalendárium 
ŽIACI 

V septembri a v októbri majú narodeniny 
Dušan Dreisig - 1. S, Sára Sopóci - 1. S, Marko 
Šupica - 1. SA, Patrik Blizniak - 3. S, Adam 
Brodniansky - 3. S, Eliška Franeková - 3. S, 
Ema Rybářová - 3. S, Martin Balta - 3. SA, 
Sebastián Eduard Kubáň - 3. SA, Ema Smiková
- 3. SA, Samuel Vrzal - 4. S, Radek Belan - 5. S, 
Peter Grendár - 5. S, Silvia Hromadová - 5. S, 
Michaela Lukáčová - 5. S, Leticia Volentierová
- 5. S, Maxim Lechan - 5. S, Jakub Dreisig - 7. 
S, Pavla Mia Lechanová - 8. S, Leo Pernecký -
8. S, Sabina Pustayová - 8. S, Ronald Adrián 
Šesták - 8. S 
 

V septembri a v októbri majú meniny 
Alica Andrášiková – 4. SA, Alica Filová – 5. S, 
Mária Malinovská – 2. S, Matúš Igor Mičko – 1. 
S, Matúš Smieško – 3. SA, Matúš Fiolek – 6. S, 
Matúš Miazdra – 7. S, Michal Križka – 7. S, 
Michal Michalík – 9. S, Michaela Daníšková –
3. S, Michaela Lukáčová – 5. S, Michaela 
Gallová – 6. S, Viera Šamalíková – 4. SA, 
Natália Debnárová – 7. S, Natália Vanková – 8. 
S, Eliška Franeková – 3. S, Boris Líška – 2. SA, 
Boris Beller – 3. S, Lukáš Cesar – 3. SA, Lukáš 
Tonhajzer – 4. S, Lukáš Kadlčík – 5. S, Lukáš 
Veselovský – 5. S, Sabina Rumišová – 2. SA, 
Sabina Pustayová – 7. S, Šimon Miazdra – 5. S, 
Šimon Filo – 7. S, Šimon Klčo – 7. S, Simona 
Lara Szalayová – 7. S 

UČITELIA 
 

V septembri a v októbri majú narodeniny 
Mária Mažáriová 
Katarína Sochureková 
Renáta Špiriaková 
Šárka Zubercová 
 

V septembri a v októbri majú meniny 
Mária Debnárová 
Mária Mažáriová 
Viera Mitíľová 
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Začiatok školského roka 2019/2020 
 

Foto: A. Thomková 
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3 Hlavné správy 
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Vyhodnotenie zberu papiera 
Radšej neskôr ako nikdy... a tak sme v piatok 6. 
9. 2019 vyhodnotili zber papiera za školský rok 
2018/2019. Spoločne sme vyzbierali viac ako 
4000 kg papiera, čím sa nám podarilo zachrániť 
viac ako 30 stromov. Obzvlášť veľké poďako-
vanie smeruje teraz už tretiakovi Martinkovi a 
teraz už tretiačke Miške, ktorí sa do zberu vrhli 
po hlave a spolu do zberných surovín odovzda-
li viac ako 800 kg. Baška, Štěpi, Sebi, Tamarka, 
Zuzka, Timko a Riško - to boli ďalší naj zbera-
či. Ďakujeme Zberným surovinám Žilina, a. s., 
za super spoluprácu! 
P.S.: Zber pokračuje aj tento rok. Dáme hlavy 
dokopy a vymyslíme, čo za vyzbierané peniažky 
kúpime. Čo tak ping-pongový stôl? 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                              Čistenie Gaderskej doliny 

                                       My a BellAmos 
Ako začať? Prečo BellAmos? V hlave mám toľko 
slov a myšlienok, ako poďakovať a vyjadriť radosť, 
že moje dieťa je spokojné a dovolím si povedať, že 
školu navštevuje rado. Nebolo to ale stále tak, čo je 
asi úplné normálne a bežné u všetkých detí. Ani my, 
dospeláci, nie sme výnimkou. V januári 2019 sme sa 
rozhodli pre, podľa mňa veľký krok, zmenu školy. 
Na základe odporúčania Zuzky Vavákovej sme sa 
rozhodli osloviť pani riaditeľku Thomkovú 
a dohodnúť si stretnutie, ktoré prebehlo v úplne 
uvoľnenej atmosfére a dokonca moje dieťa (na prvý 
dojem hanblivé) komunikovalo. Dohodli sme sa te-
da na prestupe od druhej polovice školského roka. 
Čo ma ale zaujalo a potešilo bolo to, že Michal do-
stal ponuku vyskúšať si jeden deň v novej škole. 
Potešilo ma to aj preto, lebo pár detí zo školy po-
znal, tak si myslím, že sa tam necítil taký stratený 
ako v škole predchádzajúcej, kde dral lavice už šies-
ty rok. A reakcia po návšteve? On sa do tej starej už 
nevráti! Veta: „Maminka, škoda, že sme nevedeli 
o tejto škole skôr!“ ma len utvrdila v tom, že sme sa 
rozhodli dobre.  

Teraz začíname siedmy ročník a veta je stále aktuálna. ☺ Môj pohľad na BellAmos je 
veľmi pozitívny. Keď sme sa rozhodli pre túto zmenu, z okolia som počúvala, prečo 
práve súkromná škola, prečo nie nejaká iná vo Vrútkach, prečo tak ďaleko a ja neviem 
čo... Podstatné bolo pre mňa to, aby som mala spokojné dieťa a referencie školy hovorili 
samé za seba. Ako čas ukázal, dieťa sa tu berie ako osobnosť a nie ako položka na 
prezenčnej listine... Či je to prístup k dieťaťu, ktorému sa chce pomôcť, respektíve 
ochota vysvetliť, čo nevie. Ak dieťa  chce, tak sa mu podá pomocná ruka, či v podobe 
pochvaly alebo inak. Čo je podľa mňa veľmi dôležité, je to, aby sa nielen karhalo, 
kričalo, rozkazovalo, žiadalo, ale aby sa dieťaťu ukázalo, že sa to dá aj inakšie... Pochvá-
lením, povzbudením, úsmevom. V BellAmose ide o dieťa. Pedagogický prístup je pre 
mňa niečo nové a opäť sa budem opakovať, škoda, že sme nevedeli o BellAmose skôr. 
Michal ide zo školy, resp. príde domov a rozpráva, čo je pre mňa niečo nové! Na moju 
otázky, aký mal deň, ako bolo v škole, neodznie veta typu: „Nič nové!“ Tak často, ako 
som ju počúvala predchádzajúce roky. Z pohľadu rodiča veľmi oceňujem komunikáciu 
cez Edupage. Či je to oznam, pochvala, domáca úloha alebo známka/poznámka. Taktiež 
oceňujem mimoškolské aktivity, či možnosť absolvovať lyžiarsky a plavecký výcvik, 
školu v prírode. Aj keď sa Michalovi nie vždy chce opustiť „Mama hotel“, nakoniec je 
spokojný, zážitky a spomienky sú niečo veľmi vzácne. Na záver sa chcem veľmi pekne 
poďakovať celému pedagogickému zboru, že nám ukázal, že škola je a môže vyzerať aj 
takto rodinne a úsmevne. Ďakujem vám! 

 
 
 

Martina Križková, mamina siedmaka Michala 
 

 

Foto: archív rodiny Križkovej 

Foto: A. Thomková 

Foto: I. Guráňová 
p. Nemcová 

BellAmos a Klimaštrajk 
Pani učiteľka Ivonka Guráňová a jej štvrtá-
ci sa v piatok 20. 9. 2019 aspoň symbolicky 
pridali ku klimaštrajku. Ich spolužiačka 
Larka Nemcová ich posolstvo šírila priamo 
v Žiline. Veríme, že všetci si budeme našu 
Zem chrániť a konať uvedomelo. Len my 
ju môžeme naozaj zachrániť. 
 

6. 9. 2019 sa štvrtáci spolu s lesnými 
pedagógmi, p. Mrenicovou, p. Bihárim a 
p. Hirschnerom v Gaderskej a Blatnickej 
doline učili, a ani o tom nevedeli. Pozná-
vali jelenie zvuky, kožušiny, hrali sa 
zvukové pexeso (spojené s matikou)... a 
trochu aj upratali. Ako by povedali múd-
re slová - vzdelávaním bližšie k prírode. 
 

Foto: Z. Dejčíková 
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Triedna pani učiteľka Mgr. Mária Mažáriová 

 

Nepreháňajte to s krúžkami 
V súčasnosti existuje v oblasti krúžkov obrovské množstvo možností, z ktorých si môžu 
rodičia a deti vybrať. Všetko je veľmi lákavé a pomerne lacné a dostupné, a preto sa 
stáva, že rodičia už od prvého ročníka zapisujú svoje deti do viacerých krúžkov. Ak sa 
neviete rozhodnúť medzi jednotlivými krúžkami, nevyberajte hneď viaceré, ale radšej ich 
pridávajte postupne. Hlavne netreba tlačiť na prvákov s mimoškolskými aktivitami. Tento 
vek by mal byť bezstarostný a deti by mali mať ešte aj v tomto veku stále dostatok času 
na hru osamote. Prvé mesiace v škole sa sústreďte iba na pokojné zvládnutie školského 
režimu a plnenie povinností v škole. Odborníci sa zhodujú v tom, že v prvom ročníku 
väčšinou stačí jeden krúžok. 
 

Deti potrebujú šťastných rodičov 
Nezabúdajte na to, že život nespočíva len v ustavičnom plnení nejakých povinností. 
Nemyslite len na to, či je vaše dieťa spokojné a šťastné. Šťastní musia byť aj rodičia. Deti 
potrebujú bezpečnú vzťahovú väzbu s rodičmi, ktorí sú duševne prítomní, ktorí vnímajú 
ich signály a adekvátne na ne reagujú. Keď sú rodičia spokojní a pokojní, tak sa najlepšie 
dokážu vcítiť do detí. Keď vládne v rodine dobrá nálada, vaše dieťa bude spokojné.  
Dieťa sa musí cítiť s rodičmi v bezpečí. Ak chcú rodičia vychovať deti, ktoré premýšľajú 
nad svojimi pocitmi a motívmi konania, musia rodičia premýšľať nad tým, prečo deti 
robia to, čo robia. Nestačí dávať len pokyny, príkazy, zákazy, odmeny a tresty. Ak sú deti 
len takto vychovávané, často bývajú problematické. Rodičia, snažte sa byť spokojní 
a šťastní a majte pekný vzťah. Toto je  oveľa dôležitejšie, ako neustále sledovanie, či ste 
použili adekvátnu výchovnú metódu.  
 

Deťom by malo byť v rodine dobre 
Ak je dieťa v rodine nešťastné, potrebuje unikať do snovej reality a je mu jedno, či je to 
počítačová hra, snové fantázie alebo niečo iné. Dieťa musí cítiť, že má pre rodičov 
hodnotu aj vtedy, keď sa odkloní od ich cieľov a predstáv. To znamená, že dieťa musí 
vedieť, že je milované aj vtedy, keď dostane horšiu známku. Ak dieťa vie, že je milované 
a prijímané za každých okolností, do školy chodí rado, je tam šťastné a málokedy je 
problémové. 
 
Takže toľko odo mňa, pár slov na úvod školského roku. Aj keď sa v článku spomínajú 
prváčikovia, všetky tieto rady platia aj pre staršie ročníky. Prajem vám všetkým úspešný 
školský rok a mnoho dosiahnutých cieľov.  

Vaša špeciálna pedagogička Darinka 
 

Zdroj: eduworld.sk 
 

Ak budete mať počas školského roka akékoľvek probléem alebo sa budete chcieť len 
poradiť či porozprávať, kedykoľvek je vám naša špeciálna pedagogička Mgr. Darina 

Mojšová k dispozícii. Stačí ju len osloviť. ☺ 
 

Platí to nielen pre deti, ale aj ich rodičov. 
 
 

Pavol Blizniak 
V škole ma baví telesná výchova, naučil som sa už aj písať 
a mám tu veľa kamarátov. 

Dušan Dreisig 
Veľmi  sa mi páči písanie a výtvarná výchova. Našiel som si 
tu veľa nových kamarátov. 

Felix Florek 
V škole sa mi páči všetko. Našiel som si tu kamarátov, naučil som 
sa už písať a počítať. 
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Milí  bellamosáci! 
Hoci už máme prvý mesiac v škole takmer za sebou, myslím, že nezaškodí pár tipov od 
psychológov, ako sa nastaviť, aby to išlo ľahšie. Nástup dieťaťa do školy sa často 
porovnáva s nástupom dospelého človeka do zamestnania. Ovplyvňuje to celý režim 
rodiny. Ako zvládnuť nástup prváčika do školy a ako nastaviť denný režim v rodine? 
Psychológovia tvrdia, že prváci a ich rodičia potrebujú minimálne štyri týždne na adaptáciu, 
než si vytvoria stereotyp, ktorý ich bude sprevádzať počas celého školského roka. 
Z uvedeného vyplýva, že nefunguje hneď a so svojím prváčikom budete musieť byť 
trpezliví a že všetko nebude fungovať hneď podľa vašich predstáv.  
 

Čo teda robiť, aby ste zbytočne neprežívali stres a aby ste si vy i vaše dieťa zvykli na 
školské povinnosti? 

 
Návrat k pevným pravidlám 

Pred nástupom do školy je potrebné vrátiť sa k pôvodným pravidlám, ktoré ste mali v 
rodine zaužívané pred prázdninami a dovolenkou. To znamená - pravidelné zaspávanie, 
vstávanie, nejaké domáce povinnosti a podobne. Aby dieťa bolo v škole úspešné, malo by 
mať dostatok spánku. Nevyspaté dieťa sa dokáže ťažšie sústrediť a ťažko sa mu pamätajú 
nové veci. Každé dieťa potrebuje individuálne množstvo spánku, dôležité je, aby ho malo 
dostatok. Každé dieťa má inú potrebu spánku, ale viacerí odborníci sa zhodujú na tom, že 
by to malo byť okolo 9-11 hodín.  
 

Ráno eliminujte možný stres 
Ráno by dieťa aj rodičia mali vstávať dostatočne skoro, aby všetko potrebné stihli. 
Vyvarujte sa rannému stresu, ktorý vedie často len k nervozite a hádkam. Citlivejšie dieťa 
môže byť z toho rozhodené celý deň. Skúste si ešte večer pripraviť čo najviac vecí - 
napríklad oblečenie, veci do školskej tašky, desiatu môžete pripraviť a dať do chladničky. 
Pokúste sa vytvoriť si systém, ktorý bude každému vyhovovať a vaše rána boli čo najviac 
pokojné. Ak sa váš prváčik ráno pripravuje sám do školy, napíšte mu zoznam všetkých 
činností, ktoré má urobiť, aby na nič dôležité nezabudol.   
 

Povinnosti si v rodine rozdeľte 
Určite by všetko nemala zabezpečovať len mama. Niektoré povinnosti zvládne aj otec 
a často sú veľmi ochotní aj starí rodičia. Hlavne sa nebojte požiadať o pomoc. Keď bude 
chcieť všetko zvládnuť len jeden človek, skôr sa dostaví únava a nervozita, ktorú môže 
preniesť na celé okolie. A práve nervozita v rodine nie je potrebná. Prváčik by sa mal cítiť 
šťastne nielen v škole, ale aj doma.  
 

Veďte dieťa k samostatnosti 
Už aj prváčik zvládne sám nejaké povinnosti. Určite si dokáže pripraviť do tašky niektoré 
veci a ďalšie napríklad po sebe upratať. Zapojte do práce napríklad aj starších súrodencov. 
Aj oni môžu svojmu mladšiemu súrodencovi v mnohých veciach pomôcť. Dôležité je, aby 
každý člen domácnosti vedel, čo má robiť. Aj v tomto prípade je vhodné jednotlivé 
povinnosti zapísať na papier a vyvesiť na viditeľné miesto.   

Tomáš Kadlčík 
Veľmi sa mi tu páči, našiel som si tu kamarátov a naučil som 
sa už aj trochu čítať. 

Matúš Igor Mičko 
Páčia sa mi noví spolužiaci, naučil som sa písať a mám tu 
super kamarátov. 

Vivien Navarčik 
V škole sa mi páči, našla som si tu kamarátky a naučila som 
sa už čítať, písať a počítať. 

Sára Sopóci 
Páči sa mi tu, mám tu dobrú kamarátku Julu a naučila som sa 
už písať. 

Alex Stankovič 
V škole sa mi páči úplne všetko. Našiel 
som si tu veľa kamarátov. 
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Sladká matematika 
or matika bellamosákov 

 
No čaute mládež!  

Začal nový školský rok, som tu opäť (ja, matikárka Majka), a tak poďme spolu pokračovať 
v Sladkej matematike. Po prázdninách si naše mozočky oddýchli, poďme ich teda 
naštartovať.  Je úplne jasné, že úspešní riešitelia budú sladko odmenení a ich mená budú 
zverejnené v nasledujúcom čísle časopisu Zvonček. A aby som to premostila, začneme 
na moste. 
   

Zadanie príkladu: 
 

Erik išiel pešo po moste. Keď počul zahvízdanie, otočil sa a zbadal na začiatku 
mosta bežiaceho Miška. Keby sa bol vybral k nemu, stretnú sa v polovici mosta. 
Erik sa však ponáhľal, a tak nechcel strácať čas tým, že sa vráti 150 metrov. 
Pokračoval teda ďalej a Miško ho dobehol na konci mosta. Aký dlhý bol most? 
 
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po celý školský rok budeme fungovať tak, že odpoveď na príklad, napísanú na lístočku aj 
so svojím menom, odovzdáte mne, čiže pani učiteľke matematiky Majke Debnárovej, a to 

kdekoľvek ma stretnete. 
 
 
 
 

Tentokrát do 15. októbra 2019. 
 

Júlia Anna Tomagová 
Naučila som sa tu už čítať, písať a počítať. Veľmi sa 
mi tu páči. 

Dorota Vnučková 
V škole sa mi páči všetko. Naučila som sa matematiku 
a našla si veľa kamarátov. 

Nikolaj Žilka 
V škole sa mi veľmi páči. Zatiaľ som sa naučil písať 
a trochu čítať.  

Dorota Žilová 
V škole som sa už naučila čítať a počítať. Veľmi sa mi 
tu páči, našla som si tu kamarátov. 
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Triedna pani učiteľka Mgr. Michaela Ďuranová 
 

 Autor krížovky: Lukáško Veselovský, 3. S 
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Hello everybody, 
We are having beautiful Indian summer, daily temperatures are nice, just the 
morning fogs are a bit annoying, but that´s part of Autumn-Fall. Our 
Precious Teacher Helka created cool championship – Big BAO. The first 
round of races started with Athletics competition. Older pupils were 
running, jumping or throwing just keeping in a good shape, so later we can 
enjoy The Second round - Swimming course in Aquapark. The third 
competition will be Ski and snowboard course. Hopefully there will be 
enough snow this winter. But let´s go back to Fall – it´s an American name 
for Autumn. It makes sense, because all leaves, from whatever was green 
during spring and summer, fall down for a month. The shades of colours are 
spectaculiar, dark green goes through the stages of yellow, red and brown. 
Cold night temperatures make the magic and sunny days provide great 
natural exhibitions. Just look around and check out the tree-costumes. So 
keep smiling and be fit. Take care and see around.                                            
 

Mgr. Adam Zorkócy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Foto: Z. Vaváková 

Olívia Andrášiková 
V škole sa mi veľmi páči, no najviac telesná výchova a pani 
učiteľka Miška. Naučila som sa písať vlnovky. 

Samuel Leo Baričák 
Páčia sa mi tu kamaráti, veľmi sa chcem naučiť čítať. 
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Autor krížovky a technické spracovanie: Lukáško Veselovský, 5. S 
 

  

 

Artur Budinský 
Naučil som sa čítať a písať a veľmi moc ma to tu baví, páči sa 
mi tu. 
 

Laura Ďuricová 
V škole sa mi veľmi páči, máme super triedu. 

Martin Nemček 
Naučil som sa tu už písať, veľmi sa mi v škole páči. 

Jakub Oreško 
Naučil som sa už abecedu. Páči sa mi moja trieda a super 
pani učiteľka.  

Samuel Prítula 
V škole sa mi páči učenie a kreslenie. Naučil som sa už 

čítať a písať a mám tu aj veľa kamarátov. 
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Milí bellamosáci, už je to rok, čo som 
stredoškoláčka. Tento samotný fakt je 
úspechom. Nie, nechodím na Rockfort, 
hoci by som rada. Život na strednej 
škole veru nie je žiadny med lízať. 
Študujem jazyky a môj prvý rok 
pretiekol ako voda. Za desať mesiacov 
som sa naučila viacej ako merci, 
dokonca môžem tvrdiť, že je parle en 
français a cesta to bola kľukatá a 
hrboľatá, a ako na každej ceste, aj na tej 
mojej prišli prekážky, pády, rovnako 
ako aj zdolanie vrcholu a krásne 
výhľady.  

 
 
 
 
 

Pani učiteľka Debnárová, vaše slová mi vždy boli bibliou a tak lineárne rovnice, sínusy, 
kosínusy, všetko počítam, ako ste ma naučili. Myslím, že už aj moja profesorka 
matematiky to cíti v ľadvinkách. Jarná atletická liga? Kiežby! Na strednej je to hneď 
prvú hodinu hotový triatlon - zabehnúť okolo štadiónu, preplávať Váh a na chrbte 
odniesť profesora, aby ste ešte stihli ôsmu hodinu. Namiesto ham-mňam prestávky 
chodíte do kruhu a na jedlo ani nemyslíte. Pokojne si zahryznete papier s poznámkami, 
keď sa vám už zahmlieva pred očami a oliznete si pot z čela, aby ste zahnali smäd. Ešte 
že máme tú našu rodnú slovenčinu, lebo cudzí jazyk je vám napriek niekoľkým rokom 
cudzí. Tešíte sa, že ste prečítali knihu a potom príde test z literatúry a vy márne 
premýšľate, podľa akého vzoru sa skloňuje predmet, ktorý v pôvodnej verzii prvého 
vydania visel nad hlavou Hamletovi, keď riešil, či byť, či nebyť. Konečne zazvoní a vy 
už ani nebežíte na vlak, lebo tak dlho mešká, že by ste kľudne ostali ešte dve 
vyučovacie hodiny a stále by ste stihli posedieť dobrú pol hoďku na stanici.  
 
Stredná škola môže byť skutočnou výzvou, ak máte odvahu. V triedach je zrazu oveľa 
viac detí, sú tam učitelia, ktorí vás desia a tiež takí, ktorých desíte vy. Žiaci, ktorí ležia v 
knihách, alebo na nich. Len už nezáleží na tom, kto má lepšiu desiatu alebo čo vtipné 
sa pritrafilo cestou do školy. Musíte byť lepší, múdrejší, zodpovednejší, cieľavedomejší, 
štíhlejší, environmentálnejší, vyšší, obratnejší, mentálne vyspelejší a ak zlyhávate, ste 
buď v stave absolútnej nirvány alebo fyzického rozkladu. Už nestačí padnúť a znova sa 
postaviť, zlyhať, ale neprestávať sa snažiť, deliť sa o názory a desiatu a neprestávať sa 
pýtať a dostávať úprimné a pravdivé odpovede. Mám ešte veľa nezodpovedaných 
otázok, veľa dverí, do ktorých treba vstúpiť a dúfam, že každá jedna zo všetkých ciest, 
ktoré sa vinú predo mnou, mi prinesú úspech i pád, aby som žila svoj život naplno, 
taký, aký je. Tak veru. Staré dobré časy...  
 

Všetkým bellamosákom držím palce na ich cestách!            
 

Rebeka Dorková, bývalá bellamosáčka 

Karina Striková 
Veľmi sa mi tu páči, naučila som sa už písať. 

Adrián Šmalo 
Naučil som sa už základné veci, veľmi sa mi tu páči. 

Nina Šrobárová 
Páči sa mi písať. Naučila som sa už aj niečo prečítať a našla som si 
tu kamarátov. 

Marko Šupica 
Naučil som sa čítať a chcel by 
som sa ešte naučiť počítať. 
Veľmi sa mi tu páči.  

Oliver Trnovec 
Naučil som sa vyfarbovať, baví ma výtvarná výchova. Chcel by 
som vedieť čítať, písať a počítať.  
 
 

Foto: R. Dorková – štvrtá sprava 
(Výmenný pobyt, Palestína – Zamun 

2019) 

Spracovali: Sandra Pareničková, Mia Lechanová, Lara Adamčíková 
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Tento školský rok sme BigBao odštartovali tak trochu netradične. Rozmarné počasie 
nás donútilo rozdeliť ligu na dve časti - v stredu 18. 9. 2019 si zasúťažil druhý stupeň 

a v utorok 24. 9. 2019 zas prvý. 

 

 

 

 

 

 

Najmladšie žiačky 

 

1. miesto 
Zara Dobáková  

 

2. miesto 

Michaela Daníšková  

 

3. miesto 

Lara Nemcová 

 
Najmladší žiaci 

 

1.  miesto 

Alex Jankulár 

 

2. miesto 

Adrián Hulej 

 

3. miesto 

Patrik Johanides 

 

 

Mladšie žiačky 

 
1. miesto 

Markéta Franeková 

 

2. miesto 
Simona Lara Szalayová  

 

3. miesto 

Michaela Lukáčová 

 

 

 

Mladší žiaci 

 
1. miesto 

Tobias Jankulár 

 

2. miesto 
Dominik Cesar 

 

3. miesto 

Samuel Kubo 

 

 

 
Staršie žiačky 

 

1. miesto 

Sabina Pustayová  

 

2. miesto 

Lara Adamčíková 

 

3. miesto 

Emma Lovišeková 

 

 

 

Starší žiaci 
 

1. miesto 

Marco Pížl 

 

2. miesto 

Peter Kamien 

 

3. miesto 
Leo Pernecký 

 

Foto: T. Krško, A. Thomková 


